Provinsi Aceh jumlah nominal upah 
minimum Provinsi diatur Dalam Peraturan 
Gubernur Nomor 60 Tahun 2015 tentang 
penetapan upah minimum Provinsi Aceh. 
Dalam Pasal 2 disebutkan bahwa upah 
minimum provinsi (UMP) Aceh tahun 2016 
ditetapkan sebesar Rp. 2.118.500,- (Dua juta 
seratus delapan belas ribu lima ratus rupiah). 

Pada kenyataannya, pelaksanaan 
pemberian upah di Provinsi Aceh tidak sesuai 
dengan peraturan Gubernur tersebut. Salah 
satu jenis perusahaan yang ada di Sigli adalah 
Indomaret  yang merupakan jaringan 
minimarket  yang menyediakan kebutuhan